
 
 

 

 
 

 

 
 
  V Brně dne 21. 8. 2013 

         Čj. C13866 
 

 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

o vyloučení uchazeče 
 z další účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky  

„MIKROSKOPY A DALŠÍ TECHNIKA“  
a to pro část č. 2 této VZ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení pod zn. C13866 
 

  
Na základě jednání hodnotící komise a ve smyslu návrhu hodnotící komise pro podlimitní 
veřejnou zakázku „MIKROSKOPY A DALŠÍ TECHNIKA“ zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) a v souladu s předpisy souvisejícími s pravidly 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“)  pod zn. 
C13866 
 

z a d a v a t e l  r o z h o d l  o  v y l o u č e n í  uchazeče z další účasti v zadávacím řízení,  
pro část č. 2 této VZ: 

 
Obchodní firma Bydliště-sídlo IČ 

MIKRO, spol. s.r.o. Lísky 1022/94, 624 00 Brno 416 04 326 

 
Odůvodnění:  
Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek (dále též „Výzva“) a v zadávací dokumentaci (dále též 
„ZD“) požadoval: 

- dle Výzvy a čl. 3.3.1 ZD měl uchazeč ve své nabídce k prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů (dále jen TKP“) předložit:: 

- k prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ uchazeč ve své nabídce předloží 
pro předmět plnění konkrétní části veřejné zakázky, pro kterou svou nabídku podává, 
formou povinné přílohy smluvního vzoru Kupní smlouvy č. 1200/00002, č. 
2150/00002, č. 2150/00003, č. 2390/00017, nebo č. 1110/00001 popisy, fotografie 
nebo náčrty návrhu veškerého zboží určeného k dodání, uvedeného ve smluvním 
vzoru Kupní smlouvy č. 1200/00002, č. 2150/00002, č. 2150/00003, č. 2390/00017, 
nebo č. 1110/00001 přičemž: 

o popisy s fotografiemi nebo náčrty budou zpracovány v členění dle přílohy č. 1 
(„Technické specifikace zboží“) příslušného smluvního vzoru Kupní smlouvy, 
které tvoří část 7., 8., 9., 10., 11. ZD; 

o popis každé položky, musí splňovat všechny požadavky zadavatele uvedené v 
Technických podmínkách, které tvoří část 6. ZD; 

o tento návrh (tj. povinná příloha nabídky k této veřejné zakázky) bude datován 
a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 



 
 

 

 
 

 

o V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 ZVZ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

- dle Výzvy a čl. 5.1.5 ZD měl uchazeč ve své nabídce předložit: 
- Přesný popis návrhu každé položky zboží včetně jeho grafického znázornění 

(foto, náčrt, a pod.), přičemž tento návrh musí být: 
o zpracován dle požadavků zadavatele uvedených ve výzvě a v ZD; a 
o datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

- Uchazeč ve své nabídce pro část č. 2 této VZ přiložil povinnou přílohu č. 1 návrhu 
kupní smlouvy č. 2150/00002 („Technická specifikace“). 

- Hodnotící komise z uchazečem uvedeného technického popisu a fotografií 
nabízeného zboží nemůže posoudit, zda uchazečem nabízený konkrétní typ 
zboží/přístroje splňuje minimální technické požadavky zadavatele na zboží, které byly 
podrobně specifikované a uvedené v „Technických podmínkách“, které tvořili část 6. 
ZD, či nikoliv, a tedy zda uchazečem nabízený přístroj je v souladu se zadávacími 
podmínkami, či nikoliv. 

- Hodnotící komise z uchazečem uvedeného technického popisu nabízeného 
zboží/přístroje nemůže posoudit následující skutečnosti a požadavky: 
 
Pro položku Mikroskop: 

- Jaká je bližší charakteristika stolku (výška, plocha, rotace, možnost nastavení tuhosti 
posuvu)? 

- Zdroj světla – koehlerovo osvětlení, Light manager?  
- Je součástí mikroskopu zaostřovací systém hrubý a jemný s aretací? 
- Držák objektivů: Jedná se o revolverovou hlavu? 
- Je v ceně i protiprachový obal a přívodní kabel 240V/50Hz? 

 
Pro položku Digitalizace obrazu: 

- Je v ceně i adaptér pro připojení digitální kamery? 
- Je umožněno připojení kamery do PC přes USB? 
- Zobrazení živého obrazu ve vysokém rozlišení  – Jedná se o rozlišení HD?  
- Lze měřit rozměry v živém obraze i v sejmutých snímcích? 
- Lze upravovat obraz (kontrast, jas, barva)? 
- Do čeho jsou naměřená data exportována? Je umožněno exportování i do MS Excel? 
- Je digitalizace obrazu podporováno OS Windows XP, 7 a 8? 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise požádala o:  
- Písemné vysvětlení a doplnění informací z nabídky, a to specifikaci a uvedení 

konkrétních skutečných hodnot a skutečných technických parametrů, údajů a skutečných 
technologických a technických řešení ve všech požadovaných kategoriích/dotazech, tak 
jak jsou charakteristické pro konkrétní, Vámi nabízený typ zboží/přístroje pro část č. 2 
této VZ, konkrétně: 
Pro položku Mikroskop: 

- Jaká je bližší charakteristika stolku (výška, plocha, rotace, možnost nastavení tuhosti 
posuvu)? 

- Zdroj světla – koehlerovo osvětlení, Light manager?  



 
 

 

 
 

 

- Je součástí mikroskopu zaostřovací systém hrubý a jemný s aretací? 
- Držák objektivů: Jedná se o revolverovou hlavu? 
- Je v ceně i protiprachový obal a přívodní kabel 240V/50Hz? 

Pro položku Digitalizace obrazu: 
- Je v ceně i adaptér pro připojení digitální kamery? 
- Je umožněno připojení kamery do PC přes USB? 
- Zobrazení živého obrazu ve vysokém rozlišení  – Jedná se o rozlišení HD?  
- Lze měřit rozměry v živém obraze i v sejmutých snímcích? 
- Lze upravovat obraz (kontrast, jas, barva)? 
- Do čeho jsou naměřená data exportována? Je umožněno exportování i do MS Excel? 
- Je digitalizace obrazu podporováno OS Windows XP, 7 a 8? 

Komise stanovila lhůtu pro doručení písemného vysvětlení nabídky uchazečem 3 pracovní dny 
ode dne doručení této žádosti uchazeči. Uchazeč je oprávněn doručit v této lhůtě písemné 
vysvětlení nabídky prostřednictvím odpovědi v rámci individuální komunikace prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, podepsané platným zaručeným elektronickým podpisem 
uchazeče nebo zadavatel akceptuje i doručení naskenovaného dokumentu elektronickou poštou 
na adresu polackovam@vfu.cz v této lhůtě, s následným doručením originálu v listinné formě i 
po stanovené lhůtě. V případě, že uchazeč nedoručí písemné (naskenované) vysvětlení nabídky 
v této lhůtě, komise nabídku uchazeče vyřadí z další účasti na této veřejné zakázce. 
 
Žádost byla zaslána prostřednictvím systému E-ZAK dne 12.8.2013, doručena byla rovněž dne 
12.8.2013. 
Dne 13.8.2013 bylo tímto uchazečem osobně doručeno písemné doplnění a vysvětlení informací 
z jeho nabídky.  
 
Po posouzení uchazečem doručeného písemného doplnění a vysvětlení informací z nabídky – 
technického popisu pro tuto část této veřejné zakázky hodnotící komise došla k závěru, že: 
 
Hodnotící komise akceptovala písemné doplnění a vysvětlení uchazeče k následujícím dotazům: 
Pro položku Mikroskop:  
Dotaz: 
Je součástí mikroskopu zaostřovací systém hrubý a jemný s aretací? 
Odpověď: 
Hrubé, středně hrubé a jemné zaostřování stolkem, aretace a nastavení tuhosti. 
 
Dotaz: 
Držák objektivů: Jedná se o revolverovou hlavu? 
Odpověď: 
Ano, zaostřování stolkem. 
 
Dotaz: 
Je v ceně i protiprachový obal a přívodní kabel 240V /50Hz? 
Odpověď: 
Ano. 
 
 

mailto:polackovam@vfu.cz


 
 

 

 
 

 

Pro položku Digitalizace obrazu: 
Dotaz: 
Je v ceně i adaptér pro připojení digitální kamery? 
Odpověď: 
Ano. 

Dotaz: 
Zobrazení živého obrazu ve vysokém rozlišení - Jedná se o rozlišení HD? 
Odpověď: 
Živý obraz je ve vysokém rozlišení 2560 x 1920 v poměru 4:3, HD požaduje jenl 080 řádků, 
ale poměr 16:9. 
 
Dotaz: 
Lze upravovat obraz (kontrast, jas, barva)? 
Odpověď: 
Ano. 
 
Dotaz: 
Je digitalizace obrazu podporováno OS Windows XP, 7 a 8? 
Odpověď: 
Ano. 
 
Dle písemného doplnění a vysvětlení uchazeče jsou jím uvedené hodnoty/odpovědi pro výše 
uvedené parametry v souladu se zadávací dokumentací k této VZ. 
 
Hodnotící komise nemohla akceptovat písemné doplnění a vysvětlení uchazeče k následujícím 
dotazům: 
Pro položku Mikroskop: 

- Jaká je bližší charakteristika stolku (výška, plocha, rotace, možnost nastavení tuhosti 
posuvu)? 

- Zdroj světla – koehlerovo osvětlení, Light manager?  
Pro položku Digitalizace obrazu: 

- Je umožněno připojení kamery do PC přes USB? 
- Lze měřit rozměry v živém obraze i v sejmutých snímcích? 
- Do čeho jsou naměřená data exportována? Je umožněno exportování i do MS Excel? 

 
Zadavatel v „Technických podmínkách“, které tvořili část 6. ZD, pro část č. 2 této VZ požadoval 
konkrétní hodnoty/údaje pro parametry: 
Pro položku Mikroskop: 

- Ergonomický pevný stolek: Ergonomický bezhřebenový mechanický stolek s pevnou 
výškou 128 mm a s ochrannou keramickou vrstvou s ovládáním pro pravou ruku, pohyb 
po ploše 76mm(X) x 52mm(Y), rotace 250°, tuhost posuvu nastavitelná v obou směrech; 

- Uchazeč ve svém písemném doplnění a vysvětlení uvádí: 

Dotaz: 



 
 

 

 
 

 

Jaká je bližší charakteristika stolku (výška, plocha, rotace, možnost nastavení tuhosti 
posuvu)? 
Odpověď : 
Otočný stolek s výškou 202mm s ochrannou keramickou vrstvou s ovládáním na pravou 
ruku, pohyb po ploše 76x52mm, rotace 110°, teleskopický ovladač stolku s nastavitelnou 
tuhostí v obou směrech. 
 

- Uchazeč pro tento parametr nesplnil minimální technické podmínky – specifikaci, 
minimální technické požadavky zadavatele na zboží (pevná výška stolku, rotace). 
 

- Zdroj světla:  True color LED, plynulá regulace intenzity osvětlení, koehlerovo 
osvětlení, Light Manager. 

- Uchazeč ve svém písemném doplnění a vysvětlení uvádí: 
 
Dotaz: 
Zdroj světla - koehlerovo osvětlení, Light manager? 
Odpověď: 
Osvětlení LED s plynulou regulací intenzity, Koehlerovo osvětlení, bez Light manager 

 
- Uchazeč pro tento parametr nesplnil minimální technické podmínky – specifikaci, 

minimální technické požadavky zadavatele na zboží (Light Manager). 
 
Pro položku Digitalizace obrazu: 

- 3,3 MPixel CCD digitální barevná kamera. Připojení do PC přes USB 2.0.; 
- Uchazeč ve svém písemném doplnění a vysvětlení uvádí: 

Dotaz: 
Je umožněno připojení kamery do PC přes USB? 
Odpověď: 
Ne. Kamera je připojená přes rozhraní Fire Wire. Rozhraní Fire Wire je výrazně rychlejší 
jak USB2. 
 

- Uchazeč pro tento parametr nesplnil minimální technické podmínky – specifikaci, 
minimální technické požadavky zadavatele na zboží (Připojení do PC přes USB 2.0.). 
 

- měření rozměrů v živém obraze i v sejmutých snímcích; 
- Uchazeč ve svém písemném doplnění a vysvětlení uvádí: 

Dotaz: 
Lze měřit rozměry v živém obraze i v sejmutých snímcích? 
Odpověď: 
Lze měřit jen v živém obraze. 
 

- Uchazeč pro tento parametr nesplnil minimální technické podmínky – specifikaci, 
minimální technické požadavky zadavatele na zboží (měření rozměrů i v sejmutých 
snímcích). 
 

- export naměřených dat do MS Excel; 
- Uchazeč ve svém písemném doplnění a vysvětlení uvádí: 



Dotaz: 

*** ~ * * * * evropský * * 
*•* SOCiální MINISTERSTVO ŠKOLSTV[, 

fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLAoEžE A T~LovÝcHovv 

INVESTICE DO ROZVOJE VZD~LAVANf 

•• .... * t• ! 
OP Vzděláváni 

pro konkurenceschopnost 

Do čeho jsou naměřená data exportována? Je _umožněno exportování i do MS Excel? 
Odpověď: 

Metadata, které lze otevřít v řídícím programu. Nelze přímo exportovat do MS Excel. 

Uchazeč pro tento parametr nesplnil minimální technické podmínky- specifikaci, 
minimální technické požadavky zadavatele na zboží (export naměřených dat do MS 
Excel). 

Na základě těchto skutečností hodnotící komise rozhodla, že nabídka, kterou uchazeč podal pro 
tuto část VZ nesplnila podmínky zadavatele pro tuto část této VZ stanovené ve Výzvě k podání 
nabídek a v zadávací dokumentaci a rozhodla o vyřazení nabídky tohoto uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení pro část č. 2 této veřejné zakázky. 

Toto rozhodnutí odpovídá závěru hodnotící komise. 

V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ si zadavatel ve Výzvě k podání nabídek vyhradil 
právo, že může ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele https://zakazky.vfu.cz/; v takovém 
případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele https://zakazky.vfu.cz/. 
Toto Rozhodnutí o vylolčení ~~flazeče bylo zveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.vfu.cz/ dne ..... 1.:P~: ...... . 
Ve smyslu § ll O odst. 4 ZVZ je uchazeč oprávněn podat námitku proti rozhodnutí zadavatele do 
1 O dnů od doručení (zveřejnění) oznámení o rozhodnutí zadavatele na profilu zadavatele 
https://zakazky.vfu .cz/. 
Ve smyslu § 82 odst. 1 nesmí zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námitky proti 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem. 

~R~A~ I 
,á ~ér>.RNIJt;-Ú'>-
. ._ ~ t ~- (pl\~~ 

D~ .,MVDr. Ladislav Steinhauser,CSc . 
.., Děkan FVHE VFU Brno 
~ 


		2013-08-21T14:10:04+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová




